
Turnier 8: Eggerbachtaler Schach-Grand-Prix 2022
Beim achten Turnier (=Vereinsschnellschachmeisterschaft) am 16. September 2022 
spielten bei einer Bedenkzeit im Schnellschachmodus von 20 Minuten, 10 Spieler 
unterschiedlichster Spielstärke mit.

Die Tabelle nach der 5. Runden im Schweizer System:

Rang Teilnehmer DWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Weiß,Hannes (J) 1623 SC Eggerbachtal 4 1 0 4.5 13.5 11.75

2. Petersammer,Georg 1855 SC Eggerbachtal 4 0 1 4.0 13.0 9.50

3. Petersammer, Simon (J) 1123 SC Eggerbachtal 3 1 1 3.5 13.5 8.25

4. Kropp,Helmut 1378 SC Eggerbachtal 3 0 2 3.0 11.5 3.00

5. Ecker,Franz 1534 SC Eggerbachtal 3 0 2 3.0 10.5 2.50

6. König, Theodor (J) SC Eggerbachtal 2 0 3 2.0 13.0 2.50

7. Bäuerlein,Michael (J) 812 SC Eggerbachtal 1 0 4 1.0 13.5 0.00

8. Eckert Michael 1238 SC Eggerbachtal 1 0 1 1.0 9.5 1.50

9. Trummer,Bastian (J) 984 SC Eggerbachtal 0 0 5 0.0 12.5 0.00

10. Langenbuch Dorothea 939 SC Eggerbachtal 0 0 2 0.0 9.0 0.00

* Michael Eckert und Dorothea Langenbuch konnten das Turnier leider nicht zu Ende spielen.

Die Kreuztabelle nach der 5. Runde im Schweizer System:

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Punkte Buchh

1. Weiß,Hannes 1623 ** 1 ½ 1 1 1 4.5 13.5

2. Petersammer,Georg 1855 0 ** 1 1 1 1 4.0 13.0

3. Petersammer, Simon 1123 ½ 0 ** 1 1 1 3.5 13.5

4. Kropp,Helmut 1378 0 0 ** 1 1 1 3.0 11.5

5. Ecker,Franz 1534 0 0 ** 1 1 1 3.0 10.5

6. König, Theodor 0 0 0 ** 1 1 2.0 13.0

7. Bäuerlein,Michael 812 0 0 0 0 ** 1 1.0 13.5

8. Eckert Michael 1238 0 ** 1 1.0 9.5

9. Trummer,Bastian 984 0 0 0 0 0 ** 0.0 12.5

10. Langenbuch Dorothea 939 0 0 ** 0.0 9.0

Die Fortschrittstabelle nach der 5. Runde im Schweizer System

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 Punkte Buchh SoBerg

1. Weiß,Hannes 1623 9s1 5w1 4s1 2w1 3s½ 4.5 13.5 11.75

2. Petersammer,Georg 1855 3w1 4s1 6w1 1s0 7w1 4.0 13.0 9.50

3. Petersammer, Simon 1123 2s0 7w1 5s1 6w1 1w½ 3.5 13.5 8.25

4. Kropp,Helmut 1378 7s1 2w0 1w0 9s1 6s1 3.0 11.5 3.00

5. Ecker,Franz 1534 10w1 1s0 3w0 7s1 9w1 3.0 10.5 2.50

6. König, Theodor 8s1 9w1 2s0 3s0 4w0 2.0 13.0 2.50

7. Bäuerlein,Michael 812 4w0 3s0 9s1 5w0 2s0 1.0 13.5 0.00

8. Eckert Michael 1238 6w0 10s1 1.0 9.5 1.50

9. Trummer,Bastian 984 1w0 6s0 7w0 4w0 5s0 0.0 12.5 0.00

10. Langenbuch Dorothea 939 5s0 8w0 0.0 9.0 0.00

Das neunte Turnier der Grand-Prix-Serie mit 10 Minuten Bedenkzeit findet am 07. oder 
ggf. 28. Oktober 2022 (wegen VM-Nachholspiele) statt – Beginn: 19 Uhr



Die Gesamtwertung* nach dem 8. von 10 Turnieren:

Rang Teilnehmer T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 Gesamtpunkte
(6 beste Turniere)

1. Petersammer, Georg 10 10 6* 10 8 10 8 54

1. Weiß, Hannes (J) 8 8 10 10 6* 10 10 54

3. Petersammer, Simon (J) 4 4 8 5 6 6 33

4. Körber, Hans 5 6 4 6 8 29

5. Bergmann, Thomas 3 5 6 2 5 4 25

6. Trummer, Bastian (J) 2 3 4 4 4 1 18

7. Ecker, Franz (S) 8 3 4 15

8. Eckert, Michael 2 2 3 5 1 13

9. Knorr, Dominik 1 1 5 1 3 11

9. Kropp, Helmut (S) 1 5 5 11

11. Bäuerlein, Michael (J) 1 1 3 1 2 8

12. Söllner, Gerd (S) 8 8

13. Klumm, Christian 6 6

14. König, Theodor (J) 3 3 6

15. Langenbuch, Dorothea (S) 1 1 2

* Streichwertung – nur die 6 besten Turniere zählen

(J) – Jugendspieler U20
(S) – Seniorenspieler Ü60

* Die Grand-Prix – Gesamt – Wertung: 
Für die Gesamtwertung zählen die besten 6 Turniere. 
Die Punkte werden dabei wie folgt vergeben: 
Platz 1 = 10 Punkte,
Platz 2 = 8 Punkte
Platz 3 = 6 Punkte
Platz 4 = 5 Punkte
Platz 5 = 4 Punkte
Platz 6 = 3 Punkte
Platz 7 = 2 Punkte
Platz 8 und alle weitere Plätze = 1 Punkt;


